
 

МУ «Департамент образования г. Аргун» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. ПРИМЫКАНИЕ» 
городского округа город Аргун (МБОУ «ООШ п. Примыкание») 

 
МУ «Аргун-ГIалин дешаран департамент» 

Устрада-ГIалин округан муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени 
«ПРИМЫКАНИ ПОСЕЛКАН КОЬРТА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 

 (МБЙУУ «Примыкани поселкан КЙУШ») 

ПРИКАЗ 

01 сентября 2025 г. № 17-од 

п. Примыкание 

Об организации горячего питания обучающихся  
МБОУ «ООШ п. Примыкание» в 2025/26 учебном году 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением Главного 
государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об 
утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 
2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения"», постановлением Главного 
государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об 
утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи"», положением об организации 
питания учащихся МБОУ «ООШ п. Примыкание», протоколом совета 
родителей от 01.09.2025 № 1, протоколом управляющего совета от 01.09.2025 
№ 1,  в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся  
п р и к а з ы в а ю: 

1.  Организовать в 2025/2026 учебном году для обучающихся 1–4-х 
классов в дни работы МБОУ «ООШ п. Примыкание» качественное горячее 
питание. 

2. Утвердить: 
• двухнедельное  меню для обучающихся 1–4-х классов 

(приложение 1); 
• режим питания обучающихся 1–4-х классов (приложение 2); 
3. Назначить ответственным за организацию питания заместителя 

директора по УМР Дадаеву А.Я. 
4. Ответственной за организацию питания Дадаевой А.Я.: 



• закрепить за каждым классом в столовой обеденные столы и 
довести эти сведения до классных руководителей; 

 

5. Классным руководителям 1–4-х классов: 
• проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их 

родителями (законными представителями) о навыках и культуре 
здорового питания; 
• организованно сопровождать обучающихся в столовую; 
• проследить за соблюдением обучающимися правил личной 

гигиены; 
• осуществлять контроль при приеме пищи обучающимися. 
6. Секретарю Давлиевой Б.А. ознакомить с настоящим приказом 

работников, в нем указанных, и разместить настоящий приказ на 
информационном стенде и официальном сайте школы. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
ответственного за организацию питания Дадаеву А.Я. 

 

Директор  М.О. Кадырова 

С приказом ознакомлены: 

Ответственный  за организацию питания  Дадаева А.Я. 

Секретарь  Давлиева Б.А. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 

 

Приложение 1 к приказу  
МБОУ «ООШ п. Примыкание» 
от 01.09.2025 № 17-од 

 
Двухнедельное меню  

обучающихся 1-4 классов МБОУ «ООШ п. Примыкание» 
 

1 неделя 

День Наименование Выход,г Белки,г Жиры,г Углеводы,г ЭЦ,ккал 

Понедельника 

Котлета куриная 70 6,65 12,6 19,6 218,4 
Хлеб пшеничный 50 3,94 0,5 24,14 116,82 
Картофельное пюре 
№377 100 2,7 4 5,8 70 

Чай с лимоном 
№459 200 0,03 0,1 9,5 39,02 

Яблоко №338 80 1,2 0,4 16,8 75,6 
Итого 500 14,52 17,6 75,84 519,84 

Вторник 

Каша рисовая с 
изюмом №177 170 4,93 8,81 38,85 254,41 

Чай с молоком или 
сливками №378 200 1,52 1,35 15,9 81,83 

Хлеб пшеничный 50 3,94 0,5 24,14 116,82 
Яблоко №338 80 1,2 0,4 16,8 75,6 

Итого 500 11,59 11,06 95,69 528,66 

Среда 

Омлет с сыром 
№275 150 16,87 23,25 2,81 287,97 

Чай с лимоном 
№459 200 0,03 0,1 9,5 39,02 

Хлеб пшеничный 60 4,73 0,6 24,14 120,88 
МАСЛО 
СЛИВОЧНОЕ 
(ПОРЦИЯМИ) №14 

10 0,08 8,2 0,13 74,64 

Яблоко №338 80 1,2 0,4 16,8 75,6 
Итого 500 22,91 32,55 53,38 598,11 

Четверг 

Рис припущенный 
№305 100 2,43 2,87 24,45 133,35 

Чай с молоком или 
сливками №378 200 1,52 1,35 15,9 81,83 

Хлеб пшеничный 70 5,52 0,7 33,8 163,58 
Сосиски "Особые 
халяль" 50 4,75 6,75 1,37 85,23 

Яблоко №338 80 1,2 0,4 16,8 75,6 
Итого 500 15,42 12,07 92,32 539,59 

пятница 

Рыба припущенная 90 15,6 0,6 0,96 71,64 
Картофельное пюре 
№377 150 4,04 6 8,7 104,96 

Хлеб пшеничный 50 3,94 0,5 24,14 116,82 
МАСЛО 
СЛИВОЧНОЕ 
(ПОРЦИЯМИ) №14 

10 0,08 8,2 0,13 74,64 

Чай с молоком или 
сливками №378 200 1,52 1,35 15,9 81,83 

Итого 500 25,18 16,65 49,83 449,89 



2 неделя 

Понедельник 

Рыба припущенная 75 13 0,5 0,8 59,7 
Рис отварной №304 100 2,43 3,58 24,46 139,78 
Хлеб пшеничный 50 3,94 0,5 24,14 116,82 
Чай с лимоном 
№459 200 0,03 0,1 9,5 39,02 

МАСЛО 
СЛИВОЧНОЕ 
(ПОРЦИЯМИ) №14 

15 0,12 12,3 0,19 111,94 

Булочка домашняя 60 4,2 6,7 27,8 188,3 
Итого 500 23,72 23,68 86,89 655,56 

Вторник 

Сырники из творога 
запеченые №286 100 15,8 5,3 17,9 182,5 

Чай с молоком или 
сливками №378 200 1,52 1,35 15,9 81,83 

Хлеб пшеничный 50 3,94 0,5 24,14 116,82 
МАСЛО 
СЛИВОЧНОЕ 
(ПОРЦИЯМИ) №14 

10 0,08 8,2 0,13 74,64 

Яблоко №338 80 1,2 0,4 16,8 75,6 
Булочка домашняя 60 4,2 6,7 27,8 188,3 

Итого 500 26,74 22,45 102,67 719,69 

Среда 

Запеканка из 
творога №279 150 23,85 11,55 22,5 289,35 

Чай с лимоном 
№459 200 0,03 0,1 9,5 39,02 

Хлеб пшеничный 60 4,73 0,6 24,14 120,88 
МАСЛО 
СЛИВОЧНОЕ 
(ПОРЦИЯМИ) №14 

10 0,08 8,2 0,13 74,64 

Яблоко №338 80 1,2 0,4 16,8 75,6 
Итого 500 29,89 20,85 73,07 599,49 

четверг 

Греча отварная 
№4,3 100 5,73 4,06 25,76 162,5 

Хлеб пшеничный 50 3,94 0,5 24,14 116,82 
Котлета куриная 70 6,65 12,6 19,6 218,4 
Чай с лимоном 
№459 200 0,03 0,1 9,5 39,02 

Яблоко №338 80 1,2 0,4 16,8 75,6 
Итого 500 17,55 17,66 95,8 612,34 

пятница 

Рис отварной №304 100 2,43 3,58 24,46 70 
Хлеб пшеничный 50 3,94 0,5 24,14 120,88 
Чай с лимоном 
№459 180 0,02 0,09 8,55 35,09 

МАСЛО 
СЛИВОЧНОЕ 
(ПОРЦИЯМИ) №14 

20 0,16 16,4 0,26 74,64 

Котлета куриная 70 6,65 12,6 19,6 218,4 
Яблоко №338 80 1,2 0,4 16,8 75,6 

Итого 500 14,4 33,57 93,81 594,61 
       

 



 Приложение 2 к приказу  
МБОУ «ООШ п. Примыкание» 
от 01.09.2025 № 17-од 

 

Режим питания обучающихся 1-4 классов 

Дни недели Смена Класс Перемена Время 

Понедельник-

пятница 

   
   

I с
ме

на
 

1 «А», 2 «А» 1 09:45 - 10:05  

Понедельник-

пятница 

3 «А», 4 «А» 2 10:30 – 10:50 

 


		2025-12-22T13:10:28+0300
	Кадырова Малика Олеговна




